

Bilag 6.1.0

Dato: 24. januar 2022

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 4. februar 2022

Kontaktperson: Maria Reumert Gjerding



Dagsordenpunkt 6.1 Proces for afvikling af afstemning om delvis aflønning af vicepræsident	Tilhørende bilag til dagsordenpunktet Ingen bilag
Indstilling	Det indstilles, at HB: <u>Drøfter</u> afviklingen af punktet omkring delvis aflønning af vicepræsident på forårets REP-møde og <u>beslutter</u> hvilken indstilling til behandling man vil anbefale dagsordenudvalget og hvorledes HBs forskellige holdninger til spørgsmålet bedst håndteres.
Kort sagsfremstilling	<p>I forbindelse med valg af Vicepræsident til forårets repræsentantskabsmøde skal repræsentantskabet tage stilling til, om frikøbsordningen skal fortsætte. Sebastian Jonshøj har besluttet at stille sig til rådighed som vicepræsident i endnu tre år, såfremt repræsentantskabet ønsker det. Sebastian opstiller og ønsker genvalg uanset om frikøbsordningen fortsætter eller rep beslutter at stoppe den.</p> <p>Det er Sebastian Jonshøjs eget ønske at fortsætte i de kommende tre år med en aflønningsstruktur, der svarer til DNS årsnorm og anmoder om at repræsentantskabet tager stilling til dette.</p> <p>Sebastian vil, såfremt frikøbet fortsætter, kunne repræsentere DN i arbejdsgrupper med samarbejdspartnere (det grønne kontaktudvalg, Broen til fremtiden, Advisory Board for klimafolkemødet, mv) holde eksterne oplæg og taler ved konferencer og politiske arrangementer mv som stedfortræder for præsidenten og indgå i interne arbejdsgrupper hvor det vurderes relevant ift. at sikre fremdrift for strategien.</p>

	<p>Der lægges op til at honoreringen gælder for de kommende tre år hvorefter ordningen evalueres og repræsentantskabet tager stilling til, om de ønsker den skal fortsætte.</p> <p>Præsidenten indstiller, at valget af vicepræsident afvikles først, hvor der kan være debat mellem mulige kandidater.</p> <p>Herefter kan der være en selvstændig behandling af frikøbsordningen for vicepræsidenten for den kommende mandatperiode såfremt den valgte kandidat ønsker det. Her kan fordele og ulemper ved aflønning af vicepræsidenten drøftes. HB kan dele sig i anskuelser og bidrage med det antal indstillinger der svarer til mængden af forskellige holdninger i HB. Således kan HB lægge op til en nuanceret debat hvor fordele og ulemper belyses.</p>
Sammenhæng til andre af DNs opgaver	-
Evt. kommunikation	-
Evt. økonomi forbundet med sagen	Såfremt repræsentantskabet beslutter at fortsætte frikøbsordningen vil dette være forbundet med en årlig udgift for DN på 431.952 kr. (løn inkl. pension) for et deltidsårsværk på 25 timer om ugen.